
  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

города Орска 

Оренбургской области 
 

Управление образования 
 

П Р И К А З 
 

  

от 18.10.2016   №  750 

 
О проведении дополнительных 

занятий по подготовке 

выпускников 11 классов  школ 

города к ЕГЭ по 

общеобразовательным 

предметам 

  

 

 

В соответствии с Муниципальным планом  подготовки выпускников 11(12) 

классов к государственной итоговой аттестации (11 класс – ЕГЭ) в 2016/2017  учебном 

году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  дополнительные занятия по  подготовке 

высокомотивированных учащихся, претендующих по результатам ЕГЭ 

на высокие баллы (90-100 баллов) 11 классов школ города по 

общеобразовательным  предметам в период осенних каникул на базе 

следующих образовательных учреждений: 

 

- 02, 03 ноября 2016г. с 10.00 до 13.00 час – МОАУ «Гимназия   № 2         

(ул. Станиславского, д.42 «б» ) по русскому языку (учителя   

Плотникова О.В., Развожаева О.В.,); 

- 31 октября, 01 ноября 2016г. с 10.00 до 13.00 час – МОАУ 

«Гимназия  № 2»  ((ул. Станиславского, д.42 «б»)  по математике 

(учитель Соколова Н.В.); 

-02  ноября 2016г. с 10.00 до 13.00 час – МОАУ «Гимназия   № 3»               

( ул. Андреева,5»)  по физике (учитель Алексеева О.С..); 

-31 октября 2016г. с 10.00 до 13.00 час – МОАУ «СОШ № 2»  (пр. 

Ленина , д.51)   по химии (учитель Суслова И.Н.); 

- 03 ноября 2016г. с 10.00 до 13.00 час – МОАУ «СОШ № 38»         (ул. 

Беляева, д.8)  по биологии  (учитель Хорьякова С.А.); 

- 01 ноября 2016г. с 10.00 до 13.00 час – МОАУ «СОШ № 35» 

(ул.Кутузова/Черниговская, 53/2)  по обществознанию (учитель 

Левицкая Е.А.); 



- 31 октября  2016г. с 10.00 до 13.00час  - МОАУ «СОШ  № 52» (пр. 

Ленина, д.85 «б»)  по истории  (учитель Солопов Е.А..); 

- 02 ноября 2016г. с 10.00 до 13.00 час - МАОУ «Гимназия № 1»(ул. 

Просвещения, д.40 «а») по иностранному (английскому языку) 

(учитель Коренева Е.В.). 

Назначить ответственных за проведение учебных занятий 

вышеуказанных педагогов ОУ. 

2. Методистам НМЦ УО г. Орска Садчиковой С.Г., Сыресенковой Л.И. 

разработать планы проведения занятий с учетом рекомендаций 

региональной предметной комиссии по математике, русскому языку, 

физике, истории, обществознанию, химии, биологии, иностранным 

языкам  и рекомендаций ФИПИ. 

3. Руководителям  общеобразовательных учреждений: 

                      3.1. взять под личный контроль посещение  дополнительных занятий 

выпускниками школ (Приложение  № 1 – списки выпускников школ). 

                     3.2  заранее назначить ответственных педагогов за доставку 

выпускников в ОУ (МАОУ «Гимназия № 1»,МОАУ «Гимназия № 2», МОАУ 

«Гимназия № 3», МОАУ «СОШ № 2», МОАУ «СОШ № 38», МОАУ «СОШ № 52», 

МОАУ «СОШ № 35»). 

                 4. Руководителям ОУ: (МАОУ «Гимназия № 1»(Грунина Т.А.),МОАУ 

«Гимназия № 2» (Еременко О.В.),  МОАУ «Гимназия № 3» (Валикова С.Л.), МОАУ 

«СОШ № 2» (Пумпур Р.В.), МОАУ «СОШ № 38» (Холодова Г.А.), МОАУ «СОШ № 

52»(Чурсина В.А.), МОАУ «СОШ № 35» (Бадаева Е.Н.).: 

 4.1.   оказать всемерное содействие  в подготовке и проведении  дополнительных 

занятий по вышеуказанным предметам. С этой целью заблаговременно подготовить 

аудитории; обеспечить всем  учащимся  комфортные условия для занятий; 

 4.2.  педагогам, работающим  на дополнительных занятиях  предоставить отгулы за 

каждый отработанный день. 

5. Ответственным за проведение учебных занятий учителям-предметникам 

представить в НМЦ (Садчиковой С.Г., Сыресенковой Л.И.) аналитические 

справки по проведению дополнительных занятий с выпускниками 11 классов 

школ города в срок до 5 ноября 2016г.  

6. Методистам НМЦ УО г. Орска Садчиковой С.Г., Сыресенковой Л.И. 

представить обобщающие справки по организации и проведению 

дополнительных занятий по подготовке выпускников 11 классов школ                

г. Орска к ЕГЭ в Управление образования (Епифановой С.А.) в срок до 07 

ноября 2016г. 

7. Начальнику отдела общего и дополнительного образования  УО Епифановой 

С.А., методистам  НМЦ Садчиковой С.Г.,  Сыресенковой Л.И. провести все 

организационные процедуры по проведению дополнительных занятий. 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на Епифанову С.А., начальника 

отдела общего и дополнительного образования УО. 

 

 

Начальник управления образования                                             Г.К. Кухтинский 

 
 

Исп: Епифанова С.А. 

(3537)255506 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к приказу УО № _____  от «_____» ________ 2016г. 

 

Информация о выпускниках ОУ г. Орска, которые могут при сдаче ЕГЭ 2017 

получить высокие результаты (90-100 баллов). 

 

№ 

п/п 
ФИО обучающегося Школа Предмет (-ы) 

1 Ломакин Геннадий Ильич МОАУ "Гимназия № 2 

г.Орска" 

русский язык 

2 Кузнецова Елизавета 

Игоревна 

МОАУ "Гимназия № 2 

г.Орска" 

русский язык 

3 Домрачев Всеволод 

Сергеевич 

МОАУ "Гимназия № 2 

г.Орска" 

физика 

4 Прокудин Степан 

Игоревич 

МОАУ "Гимназия № 2 

г.Орска" 

физика 

5 Аббасова Полина 

Валерьевна 

МОАУ "Гимназия № 3 

г.Орска Оренбургской 

области" 

1.русский язык 

      

2обществознание 

6 Чигажева Анастасия 

Сернеевна 

МОАУ "Гимназия № 3 

г.Орска Оренбургской 

области" 

1.русский язык 

      2обществознание 

7 Гаврюшина Наталья 

Владиславовна 

МОАУ "Гимназия № 3 

г.Орска Оренбургской 

области" 

1.русский язык 

    химия  

    МОАУ "Гимназия № 3 г. 

Орска" 

химия  

8 Вострухина Светлана МОАУ "Гимназия № 3 г. 

Орска" 

химия  

9 Русаловская  Элина 

Александровна 

МОАУ "Гимназия № 3 г. 

Орска" 

1.русский язык 

10 Клеменко Кристина 

Витальевна 

МАОУ "Лицей № 1 г. 

Орска" 

русский язык 

11 Лукина Александра 

Сергеевна 

МАОУ "Лицей № 1 г. 

Орска" 

русский язык 

12 Евстигнеева Дарья 

Валентиновна 

МОАУ "СОШ № 6 

г.Орска" 

русский язык 

13 Файрушен Данил 

Дмитриевич 

МОАУ "СОШ № 6 

г.Орска" 

физика 

14  Аниськова Вероника 

Андреевна 

МОАУ "СОШ № 8 

г.Орска им. А.К. 

Коровкина" 

русский язык 



15 Анохина  Анастасия 

Сергеевна 

МОАУ "СОШ № 8 

г.Орска им. А.К. 

Коровкина" 

русский язык 

16 Попова Дарья Сергеевна МОАУ "СОШ № 8 

г.Орска им. А.К. 

Коровкина" 

русский язык 

   литература 

   история 

17 Ченышова Арина 

Андреевна 

МОАУ "СОШ № 8 

г.Орска им. А.К. 

Коровкина" 

русский язык 

18 Гильдебранд Дарья 

Витальевна 

МОАУ "СОШ № 8 

г.Орска им. А.К. 

Коровкина" 

обществознание 

19 Зиянгулов Владислав МОАУ "СОШ № 8 

г.Орска им. А.К. 

Коровкина" 

математика 

20 Мигунова Дарья  

Дмитриевна 

МОАУ "СОШ № 8 

г.Орска им. А.К. 

Коровкина" 

математика 

21 Зубкова Владислава 

Виторовна 

МОАУ "СОШ №13 

г.Орска" 

русский язык 

22 Кривега Екатерина 

сергеевна 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

русский язык 

   математика 

   физика 

23 Михайлюк Кристина 

Викторовна 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

русский язык 

24 Кремнев Евгений 

Вительевич 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

русский язык 

   математика 

25 Кужербаева Камиля 

Аскаровна 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

русский язык 

   математика 

26 Мусина Эльвира 

Рамильевна 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

русский язык 

27 Оленин Евгения 

Константиновна 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

русский язык 

28 Лошкарева Екатерина 

Валерьевна 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

математика 

   химия  

29  Чайка Евгения Олеговна МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

математика 

30 Новицкая Кристина 

Сергеевна 

МОАУ "СОШ № 15 г. 

Орска" 

английский язык 



31 Абрамкина Валентина 

Станиславовна 

МОАУ "СОШ № 17 г. 

Орска" 

русский язык 

32 Митина Юлия Андреевна МОАУ "СОШ № 23 

г.Орска" 

русский язык 

33                          Постова 

Екатерина Николаевна 

МОАУ "СОШ№ 25 

г.Орска" 

русский язык 

   математика 

34 Жаманкулова Айжан 

Умбетяровна 

МОАУ "СОШ№ 25 

г.Орска" 

математика 

35 Кириллова Яна 

Александровна 

МОАУ "СОШ№ 25 

г.Орска" 

обществознание 

36 Пименов Максим 

Александрович 

МОАУ "СОШ№ 25 

г.Орска" 

физика 

37 Москаленко Виктория 

Юрьевна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

русский язык 

   биология 

38 Медведская Анастасия 

Павловна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

русский язык 

   биология 

39 Калашникова Анастасия 

Александровна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

русский язык 

40 Нургалеева Алия 

Амангосовна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

русский язык 

41 Хацкевич Алеся 

Константиновна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

русский язык 

42 Серова Анастасия 

Ренатовна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

биология 

   математика 

   русский язык 

43 Желтякова Вероника 

Владимировна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

математика 

   русский язык 

   биология 

44 Жулаушинова Айлина 

Маратовна 

МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

биология 

45 Яшкина Полина Павловна МОАУ "СОШ № 27 

г.Орска" 

биология 

46 Савинова Ангелина 

Алексеевна 

МОАУ "СОШ № 29  

г.Орска" 

русский язык 

   биология 

   химия 

47 Позюбан Анастасия 

Владимировна 

МОАУ "СОШ № 38 г. 

Орска" 

русский язык 



48 Новикова Алина Юрьевна МОАУ СОШ № 52 г. 

Орска 

история 

49 Растворова Алина 

Сергеевна 

МОАУ СОШ № 52 г. 

Орска 

обществознание 

50 Колодяжная Олеся 

Алексеевна 

МОАУ СОШ № 52 г. 

Орска 

русский язык 

   физика 

 


